
－18－

青年部会だより

　全国の青年部会員が一同に集う「全国青年の集い」
が九州大分の地に開催され、下岡部会長をはじめとす
る青年部会員で参加しました。
　大会では、ファッションモデルで多方面で活動され
ているアン ミカ氏による記念講演や租税教育プレゼ
ンテーション等が開催され、今後の活動に大いに糧と
なるものを得る大会となりました。

　本年度の青年部会・女性部会・伊勢税務署職員の方々
との合同スポーツ交流会も参加者より毎年好評の『風船
ダーツ』を行いました。
　競技は税務署・青年部会・女性部会の混合チームでリ
ーグ戦を行った後、各リーグの上位２チームによる準決
勝と決勝戦を行いました。
　誰でも気軽に行える競技の為、各チーム大いに盛り上
がり、スポーツを通じて交流を深めることが出来ました。

　会員の皆様におかれましては日頃より法人会青年部会の活動に多大なご尽力、ご理解を
賜りまして誠にありがとうございます。元号が「令和」に変わり新たな時代のスタートと
共に我々伊勢法人会青年部会といたしましても法人会の基本的方針に基づき、租税教育の
推進を中心とした「税」に関する活動、地域経済の活性化や社会貢献活動に益々力を注い
でまいります。また、全法連青連協が取り組んでいる「財政健全化のための健康経営プロ
ジェクト」についても理解を深め会員の皆様にも周知をして頂けるよう日々活動してまい
りたいと考えております。伊勢法人会青年部会の更なる向上・発展を目指しリーダーシッ
プ精神をもって法人会活動に取り組みますのでご支援ご協力をお願い申し上げます。

新年あけましておめでとうございます

■令和元年11月７日・８日
■会務渉外委員会全国青年の集い・大分大会

■令和元年９月20日・いせシティプラザ
■会員交流委員会合同スポーツ交流会

青年部会長
下岡 龍一

優勝チーム

盛り上がった風船ダーツ

菱田副委員長による競技説明土嶋伊勢税務副署長による始投式



－18－ －19－

青年部会だより
多くの皆様のご参加をお待ちしています


